
AM\609515CS.doc PE 371.636v01-00

CS CS

29. 3. 2006 A6-0051/13

POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 13,
který předložil Enrique Barón Crespo za skupinu PSE

Zpráva A6-0051/2006
Georgios Papastamkos
Ministerská konference WTO v Hongkongu

Návrh usnesení

Bod 57a (nový)

57a. zdůrazňuje, že je důležité, aby byl Evropský parlament zastoupen na všech 
zasedáních WTO, kde se v průběhu jednání řeší zásadní otázky a jichž se účastní 
i ministři, a nikoli pouze při příležitosti oficiálních konferencí na úrovni ministrů; 
žádá proto, aby byla do zasedání, která se mají konat v Ženevě v termínech 
stanovených v hongkongském, prohlášení, a to 30. dubna a 31. července, účelně 
zapojena také malá delegace poslanců Evropského parlamentu; vyzývá Radu, aby 
delegaci poslanců Evropského parlamentu předala pozvání k účasti v roli 
pozorovatelů alespoň na jednom ze zasedání výboru 133, které se má konat koncem 
dubna v Ženevě; vyzývá Komisi, aby tuto iniciativu podpořila a zajistila, aby 
poslanci Evropského parlamentu dostali v průběhu jejich pobytu v Ženevě příslušné 
informace o postupu jednání;

Or. en



AM\609515CS.doc PE 371.636v01-00

CS CS

29. 3. 2006 A6-0051/14

POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 14,
který předložili Helmuth Markov, Jonas Sjöstedt a Vittorio Agnoletto za skupinu GUE/NGL

Zpráva A6-0051/2006
Georgios Papastamkos
Ministerská konference WTO v Hongkongu

Návrh usnesení

Bod odůvodnění A

A. vzhledem k tomu, že systém multilaterálního obchodování (vypouští se) by měl přispět 
k posílení spravedlnosti, bezpečnosti, transparentnosti a stability na mezinárodním 
trhu a k lepšímu řízení globalizace prostřednictvím multilaterálních pravidel a 
předpisů a řešením sporů soudní cestou s důrazem na problematiku udržitelného 
rozvoje a lidských práv;

Or. en



AM\609515CS.doc PE 371.636v01-00

CS CS

29. 3. 2006 A6-0051/15

POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 15,
který předložili Helmuth Markov, Jonas Sjöstedt a Vittorio Agnoletto za skupinu GUE/NGL

Zpráva A6-0051/2006
Georgios Papastamkos
Ministerská konference WTO v Hongkongu

Návrh usnesení

Bod odůvodnění C

C. vzhledem k tomu, že úspěšné završení jednacího kola z Dauhá zajišťující (vypouští se) 
přísnější multilaterální pravidla pro rozvoj sociálních a environmentálních práv 
by mohlo významným způsobem přispět ke stimulaci celosvětového hospodářského 
růstu, rozvoje a zaměstnanosti a účinně přispět k integraci rozvojových zemí 
do světové ekonomiky;

Or. en



AM\609515CS.doc PE 371.636v01-00

CS CS

29. 3. 2006 A6-0051/16

POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 16,
který předložili Helmuth Markov, Jonas Sjöstedt a Vittorio Agnoletto za skupinu GUE/NGL

Zpráva A6-0051/2006
Georgios Papastamkos
Ministerská konference WTO v Hongkongu

Návrh usnesení

Bod odůvodnění E

E. vzhledem k tomu, že úspěšné ukončení jednacího kola z Dauhá, který povede 
ke stanovení spravedlivějších pravidel, je zásadní z hlediska celosvětového míru a je 
v souladu s cíly EU při předcházení konfliktům;

Or. en



AM\609515CS.doc PE 371.636v01-00

CS CS

29. 3. 2006 A6-0051/17

POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 17,
který předložili Helmuth Markov, Jonas Sjöstedt a Vittorio Agnoletto za skupinu GUE/NGL

Zpráva A6-0051/2006
Georgios Papastamkos
Ministerská konference WTO v Hongkongu

Návrh usnesení

Bod 1

1. odsuzuje, že Komise neústupně trvá na usnadnění přístupu na trh pro podniky 
a naléhavě ji žádá, aby svou obchodní politiku zaměřila na prospěch pro všechny 
občany a zároveň s nimi konzultovala a vyvíjela tlak na schválení a uplatňování 
pravidel na regulaci mezinárodního obchodu a zajistila rozvoj, sociální práva, 
kulturní rozmanitost a soběstačnost potravin;

Or. en



AM\609515CS.doc PE 371.636v01-00

CS CS

29. 3. 2006 A6-0051/18

POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 18,
který předložili Helmuth Markov, Jonas Sjöstedt a Vittorio Agnoletto za skupinu GUE/NGL

Zpráva A6-0051/2006
Georgios Papastamkos
Ministerské konference WTO v Hongkongu

Návrh usnesení

Bod 2

2. lituje dosavadního pomalého pokroku při jednáních a předem vyjadřovaných nízkých 
ambic, pokud jde o výsledek ministerské konference v Hongkongu v otázkách 
rozvoje, ochrany životního prostředí a lidských a sociálních práv; upozorňuje na to, 
že takto nízké ambice ohrožují schopnost jednacího kola z Dauhá přinést smysluplné 
výsledky; doufá, že ministerské prohlášení připraví půdu pro další jednání v klíčových 
oblastech;

Or. en


